
Wijziging Tijdelijke Subsidieregeling Energiezuinig Witgoed gemeente 

Doesburg 2023-2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg, 

  

Overwegende, dat het gewenst is de op 27 juni 2023 vastgestelde Tijdelijke subsidieregeling energie- 

zuinig witgoed gemeente Doesburg 2023-2024 te actualiseren; 

  

b e s l u i t: 

  

de Tijdelijke Subsidieregeling Energiezuinig Witgoed gemeente Doesburg 2023-2024 als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
De titel komt als volgt te luiden: 

Subsidieregeling energiezuinig witgoed gemeente Doesburg 

Artikel II   
Artikel 4 komt als volgt te luiden: 

  

De subsidie wordt eenmalig verstrekt en bedraagt maximaal: 

  

• € 750,- voor een wasmachine (minimaal energielabel A); 

• € 750,- voor een koelkast (minimaal energielabel D); 

• € 750,- voor een tafelmodel koelkast (minimaal energielabel C); 

• € 750,- voor een vriezer (minimaal energielabel D); 

• € 800,- voor een koel-vriescombinatie (minimaal energielabel C); 

• In uitzonderlijke situaties is het vervangen van een ander apparaat, bijvoorbeeld een wasdroger, 

mogelijk. Het subsidiebedrag is in dit geval € 750,-. 

Artikel III   
Artikel 8 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 8. Subsidieplafond 

• Het subsidieplafond bedraagt € 15.000 (exclusief uitvoeringskosten) voor de resterende looptijd 

van deze regeling. 

• Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen totdat 

het vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

Artikel IIII   
Na artikel 8 wordt een nieuw artikel 9 aan de regeling toegevoegd, dat als volgt luidt: 

  

Artikel 9. Hardheidsclausule 

Indien vanwege bijzondere omstandigheden een strikte toepassing van deze regeling naar het oordeel 

van het college zou leiden tot een onredelijke beslissing, kan het college afwijken van het bepaalde in 

deze regeling. 

Artikel V   
Het huidige artikel 9 wordt door de voornoemde toevoeging van een nieuw artikel 9, vernummerd naar 

artikel 10. 

Artikel VI   
Lid 1, lid 3 en lid 4 van het huidige artikel 9 komen als volgt te luiden: 

Lid 1: Deze subsidieregeling kan worden aangehaald als: “Subsidieregeling energiezuinig witgoed ge- 

meente Doesburg”. 

Lid 3: Deze regeling is geldig tot en met 31 december 2027. 

Lid 4: In afwijking van het derde lid blijft deze regeling, zoals die luidde op 31 december 2027, van toe- 

passing op de afwikkeling van de subsidieaanvragen die zijn ingediend vóór 1 januari 2026 en daartegen 

ingediende bezwaarschriften. 

  

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Nr. 547316 

GEMEENTEBLAD 16 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Doesburg 

Gemeenteblad 2025 nr. 547316 16 december 2025 1 



Burgemeester en wethouders van gemeente Doesburg, 

De secretaris, 

P. Werkman 

De voorzitter, 

A.C. Hofland 

Gemeenteblad 2025 nr. 547316 16 december 2025 2 


